MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



OFICIO LEGISLATIVO № 031/2023

Autoria: Ivan Daniel Simoes **№ do Protocolo:** 392/2023

Protocolado em: 03/10/2023 15h52

A Sua Excelência o Senhor

Valter Antônio Costa

Prefeito Municipal de Alvorada de Minas/MG Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro, CEP: 39.140-000. Alvorada de Minas/MG

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei, indicações e requerimentos

Senhor Prefeito Municipal

Encaminho nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Alvorada de Minas, para conhecimento, sanção e demais providências legais, Projeto de Lei, indicações e requerimentos votados na Sessão Ordinária do dia 02/10/2023, a saber:

- 1. Projeto de Lei Complementar Nº 06/2023;
- 2. Projeto de Lei Ordinária Nº 35/2023
- 3. Projeto de Lei Ordinária Nº 44/2023
- 4. Requerimentos N° 139/2023 ao Nº 148/20232
- 5. Indicação № 14/2023.

Atenciosamente

Ivan Daniel Simões Presidente da Câmara





MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



DOCUMENTOS

Projeto de Lei Complementar Nº 06/2023

INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS.

Votação: Aprovado em 2ª Discussão

Autoria: Valter Antonio Costa

Projeto de Lei Ordinária Nº 35/2023

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 14º, CAPUT, ARTIGO 16º, PARÁGRAFO ÚNICO, ARTIGO 17º, INCISO II, COM O ACRÉSCIMO DO INCISO XI, DA LEI 832 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013, A QUAL DISPÕE SOBRE AS AÇÕES E INSTRUMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE AGROPECUÁRIA DO

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG.

Votação: Aprovado

Autoria: Valter Antonio Costa

Projeto de Lei Ordinária Nº 44/2023

INSTITUI A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICÓLOGOS E DE SERVIÇO SOCIAL NAS REDES PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ALVORADADA DE MINAS.

Votação: Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha

Requerimento Nº 139/2023

Solicitação de reparos emergenciais na estrada de acesso ao campo de futebol de Ribeirão de Trás devido aos danos causados pela chuva.

Votação: Aprovado

Autoria: Renato Junior de Oliveira

Requerimento Nº 140/2023

Solicitação de Melhorias em Estrada Próxima à Residência do Sr. Gilson Gomes em Ribeirão de Trás.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 146/2023

Solicitação de Informações sobre Contas do FUNDEB e Saldo Atual.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 145/2023

Relatório com os valores dos índices constitucionais já aplicados na saúde e educação até a presente data.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos





MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



DOCUMENTOS

Requerimento Nº 144/2023

Solicitação para disponibilização de maquinário para atender demandas na localidade de Ribeirão de Trás.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 143/2023

Envio à Casa Legislativa do link ou página na internet que contenha os dados do FUNDEB, conforme previsto no Projeto de Lei do CACS FUNDEB aprovado em 2021 no município.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 142/2023

Solicitação de esclarecimentos sobre critérios de contratação de professores na Rede Municipal de Educação.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 141/2023

Solicitação de melhorias na infraestrutura viária e na segurança das rotas escolares em Ribeirão de Trás.

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 147/2023

Concessão de Folga Anual no Aniversário para Servidores Municipais!

Votação: Aprovado

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 148/2023

Solicitação de Revisão do Programa de Auxílio Universitário para Estudantes.

Autoria: Cleber Bosco Padilha

Indicação Nº 14/2023

Limpeza e Manutenção dos Poços de Visita e Rede de Esgoto na Sede do Município.

Votação: Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha

Ivan Daniel Simoes





Autor



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 031/2023 Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 03/10/2023 15:22:51

Hash Interno: 71yei8srsyzxyahmlvnfqconsq1zz2xpesjlkssc



Chave de Verificação

PCELV-XD64G-XXIX2-EWMZU-F3GIN

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
846.***.***-72	Ivan Daniel Simoes	Assinado em 03/10/2023 15:24





Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 13:42:49